

DODATOK č. 1

k Zmluve o dielo č. zhot. 2022/EB/001/032
zo dňa 28.9.2022.

Článok I. Zmluvné strany

OBJEDNÁVATEĽ:

Názov: Obec Divina
Sídlo: Divina 50 013 31 Divina
IČO: 00321214
DIČ: 2020671840
Zastúpený: Martin Fronc – starosta obce
Bankové spojenie: SK2509000000005114266838
Telefonický kontakt: 0903 757 880
E-mail: starosta.divina@gmail.com
(ďalej len „Objednávateľ“)

ZHOTOVITEĽ:

Názov: STRABAG s.r.o.
Sídlo: Mlynské Nivy 61/A, 825/18 Bratislava
IČO: 173 17 282
DIČ: 2020316298
IČ DPH: SK2020316298
Zastúpený: Ing. Ján Michel, riaditeľ oblasti
Ing. Jozef Rambala, vedúci prevádzkovej jednotky
Bankové spojenie: UniCredit Bank Czech republic and Slovakia a.s.
IBAN: SK54 1111 0000 0014 2311 0003
Telefonický kontakt: 0902 978 239
E-mail: jozef.rambala@strabag.com

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(objednávateľ a/alebo zhotoviteľ ďalej spoločne aj ako „zmluvné strany“ alebo jednotlivito ako „zmluvná strana“).

II. Úvodné ustanovenia

1. Zmluvou o dielo zo dňa 28.9.2022, číslo zmluvy **2022/EB/001/032** (ďalej len „Zmluva“), sa zhotoviteľ zaviazal vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť vykonať pre objednávateľa dielo bližšie špecifikované v čl. III. Zmluvy (ďalej len „Dielo“).
2. Ak z tohto dodatku nevyplýva inak, pre účely tohto dodatku majú všetky pojmy použité v Zmluve rovnaký význam, aký im priznáva Zmluva.
3. V zmysle bodu 18.2 čl. XVIII. Zmluvy sa zmluvné strany dohodli na jej zmene spôsobom podľa § 18 ods.1 písm.b) a § 18 ods.3 písm. a) zákona č.343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov vyplývajúcim z tohto dodatku.

III. Predmet dodatku

1. Týmto dodatkom sa v čl. V. Zmluvy mení bod 5.1., ktorý naďalej znie takto:

5.1 Objednávateľ uhradí Zhotoviteľovi cenu za zhotovenie Diela, ktorá je stanovená dohodou Zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/96 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a je do-ložená vzájomne odsúhlasenými ocenenými výkazmi výmer po položkách v Prílohe č. 1. tejto zmluvy a predstavuje čiastku:

Cena Diela celkom bez DPH	34.978,29
Daň z pridanej hodnoty (DPH) vo výške 20 % :	6.995,66
Cena Diela celkom spolu s DPH :	41.973,95

(ďalej len „Cena Diela“)

Čl. IV. Záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany zhodne prehlasujú, že ostatné ustanovenia Zmluvy, ktorých sa tento dodatok priamo či nepriamo nedotýka, zostávajú nezmenené.
2. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento dodatok riadne prečítali, porozumeli jeho obsahu a dôsledkom všetkých jeho ustanovení, že s jeho obsahom súhlasia, čo potvrdzujú vlastnoručnými podpismi, a že ich zmluvná voľnosť pri uzatváraní tohto dodatku nie je nijako obmedzená. Zmluvné strany prehlasujú, že sú oprávnené uzavrieť tento dodatok a že obsah tohto dodatku nie je v rozpore so zákonom alebo inými všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými v Slovenskej republike.
3. Tento dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami.
4. Tento dodatok je vyhotovený v dvoch (2) rovnopisoch s platnosťou originálu, pričom Objednávateľ dostane jedno (1) vyhotovenie a Zhotoviteľ jedno (1) vyhotovenie.
5. Zmluvné strany týmto zhodne vyhlasujú, že sa s obsahom tohto dodatku pred jeho podpísaním podrobne oboznámili, že s ním bez výhrad súhlasia a že uzavretie tohto dodatku v tomto znení, ako obojstranne určitého a zrozumiteľného prejavu svojej slobodnej a vážnej vôle, nižšie potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.
6. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je príloha č. 1. - Celková cena diela vrátane navyše a menej prác.

V Divine, dňa : 18.11.2022

V Žiline, dňa: 18.11.2022

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:

Martin Fronc
starostka obce

Ing. Ján Michel
riaditeľ oblasti
na základe plnej moci



Ing. Jozef Rambala
vedúci prevádzkovej jednotky
na základe plnej moci

Naviac a menej práce - Dodatok č. 1

Základ: Asfaltovanie miestnych komunikácií v obci Divina

Objekt:

Objednávateľ: Obec Divina

Zhotoviteľ:

Dátum: 13.9.2022

STRABAG

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 k ZoD 2022/EB/001/032

Cena ZoD 2022/EB/001/032						Naviac a menej práce			Celková cena Diela vrátane naviac a menej prác		
P.Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
	1. časť				14 066,99			-1 502,97			12 564,02
	Cesta ku kostolu				11 060,52			-17,64			11 042,88
1	Zápch - frézovanie napojenia v hr. 0-50mm	ks	3,000	417,56	1 252,68	0,000	417,56	0,00	3,000	417,56	1 252,68
2	Spojovací postrek 0,5kg/m2	m2	556,000	0,53	294,68	-1,000	0,53	-0,53	555,000	0,53	294,15
3	Obrusná asfaltová vrstva AC 11 O II hr. 50 mm	m2	556,000	17,11	9 513,16	-1,000	17,11	-17,11	555,000	17,11	9 496,05
	Cesta pri kostole				1 576,00			-1 576,00			0,00
4	Zápch - frézovanie napojenia v hr. 0-50mm	ks	2,000	417,56	835,12	-2,000	417,56	-835,12	0,000	417,56	0,00
5	Spojovací postrek 0,5kg/m2	m2	42,000	0,53	22,26	-42,000	0,53	-22,26	0,000	0,53	0,00
6	Obrusná asfaltová vrstva AC 11 O II hr. 50 mm	m2	42,000	17,11	718,62	-42,000	17,11	-718,62	0,000	17,11	0,00
	Most pri kostole				1 430,47			90,67			1 521,14
7	Zápch - frézovanie napojenia v hr. 0-50mm	ks	2,000	417,56	835,12	0,000	417,56	0,00	2,000	417,56	835,12
8	Spojovací postrek 0,5kg/m2	m2	33,750	0,53	17,89	5,140	0,53	2,72	38,890	0,53	20,61
9	Obrusná asfaltová vrstva AC 11 O II hr. 50 mm	m2	33,750	17,11	577,46	5,140	17,11	87,95	38,890	17,11	665,41
	2. časť				20 911,30			1 502,97			22 414,27
	Cesta k Holubkovi				5 788,65			-143,57			5 645,08
10	Zápch - frézovanie napojenia v hr. 0-50mm	ks	1,000	417,56	417,56	0,000	417,56	0,00	1,000	417,56	417,56
11	Pokládka frézovanej hr. 50mm (materiál obec)	m2	214,500	7,93	1 700,99	-34,287	7,93	-271,90	180,214	7,93	1 429,10
12	Obrusná asfaltová vrstva AC 11 O II hr. 50 mm	m2	214,500	17,11	3 670,10	7,500	17,11	128,33	222,000	17,11	3 798,42
	Kultúrny dom - horný koniec				2 676,08			-376,42			2 299,66
13	Zápch - frézovanie napojenia v hr. 0-50mm	ks	1,000	417,56	417,56	0,000	417,56	0,00	1,000	417,56	417,56
14	Obrusná asfaltová vrstva AC 11 O II hr. 50 mm	m2	132,000	17,11	2 258,52	-22,000	17,11	-376,42	110,000	17,11	1 882,10
	Lokajovce				5 502,36			1 211,68			6 714,04
15	Zápch - frézovanie napojenia v hr. 0-50mm	ks	1,000	417,56	417,56	0,000	417,56	0,00	1,000	417,56	417,56
16	Spojovací postrek 0,5kg/m2	m2	280,000	1,05	294,00	-280,000	1,05	-294,00	0,000	1,05	0,00
17	Obrusná asfaltová vrstva AC 11 O II hr. 50 mm	m2	280,000	17,11	4 790,80	88,000	17,11	1 505,68	368,000	17,11	6 296,48
	Cesta Potoky				6 276,92			742,84			7 019,76
18	Zápch - frézovanie napojenia v hr. 0-50mm	ks	1,000	417,56	417,56	0,000	417,56	0,00	1,000	417,56	417,56
19	Pokládka frézovanej hr. 50mm (materiál obec)	m2	234,000	7,93	1 855,62	16,000	7,93	126,88	250,000	7,93	1 982,50
20	Obrusná asfaltová vrstva AC 11 O II hr. 50 mm	m2	234,000	17,11	4 003,74	36,000	17,11	615,96	270,000	17,11	4 619,70
	Cintorín Lúky				667,29			68,44			735,73
21	Obrusná asfaltová vrstva AC 11 O II hr. 50 mm	m2	39,000	17,11	667,29	4,000	17,11	68,44	43,000	17,11	735,73
Celkom bez DPH					34 978,29	0,00			34 978,29		
DPH 20%					6 995,66	0,00			6 995,66		
Celkom s DPH					41 973,95	0,00			41 973,95		

V Žiline dňa

STRABAG

STRABAG s.r.o.

Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava (62)

Ing. Jozef Rambala

vedúci prevádzkovej jednotky na základe plnej moci

